UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais
(PPgITE) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado
do Processo de Seleção Simplificado para alunos especiais do segundo semestre de 2020 do
curso de Mestrado Profissional em Inovação em Tecnologias Educacionais (MPITE), Edital Nº
003/2020-PPgITE.

Desta forma, finaliza o processo e convoca os candidatos aprovados para as vagas ofertadas
no item 5.1 do Edital a efetuar matrícula no SIGAA entre os dias 10 e 11 de setembro de 2020.

Caso ainda não tenha feito matrícula como aluno especial no primeiro semestre de 2020,
enviar uma solicitação para a secretaria do PPgITE (ppgite@imd.ufrn.br) a fim de fazer o
cadastro no SIGAA.

I. CANDIDATOS APROVADOS POR DISCIPLINA

Disciplina: ITE0002 - Metodologias Inovadoras de Ensino e Aprendizagem  (4 vagas)

Nº
INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A) ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3
136615 MARCELO FIGUEIREDO BARBOSA JÚNIOR 1ª 6,96

136666 TALISON SADRAK DE OLIVEIRA 1ª 6,76

136622 BIANCA JOSEFA RIBEIRO DE OLIVEIRA 1ª 6,57

136512 JAIRO DOS SANTOS LEITE JÚNIOR 1ª 6,43

Disciplina: ITE0004 - Raciocínio Lógico e Resolução de Problemas  (4 vagas)

Nº
INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A) ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3
136676 ANNA RAQUEL DA SILVA MARINHO 1ª 7,26

136724 APARECIDA FABILÊNYA DA COSTA PAIVA 1ª 6,78

Disciplina: ITE0015 - Produção de Vídeo  (3 vagas)

● NENHUM CANDIDATO

mailto:ppgite@imd.ufrn.br

Disciplina: ITE0025 - Ambientes e Sistemas Colaborativos para Educação  (3 vagas)

Nº
INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A) ORDEM

PRIORIDADE
NOTA FINAL

ETAPA 3
136528 MÁRIO SÉRGIO GOMES FILGUEIRA 2ª 6,29

135763 MARCIO KLAUBER MAIA 2ª 6,23

II. CANDIDATOS ELIMINADOS

Os candidatos listados abaixo foram eliminados do processo de Seleção Simplificado por não
atenderem ao item 3.3 do presente Edital, não tendo sido classificados em lista de espera no
resultado final do Processo de Seleção 2020 para alunos regulares.

Nº
INSC. NOME DO(A) CANDIDATO(A)

- PRISCILA KALINE LIMA DO NASCIMENTO COSTA

Natal, 10 de setembro de 2020.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador do PPgITE